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Pozdravuje Vás
Vítá vá# do naieho minia a jiatotou vk ubezpečuje o rozkošném

íiwe Je Já ztrHvíte v naÁam tthdu : :

Zároveň vál zve k návítívé tohoto obchodu — Jent to jedna z vel-kýc- h

attrakcí mříta - - Ježto Jest to nejvítéí nejelegantnějóí nej

lépe zásobený cenami populárními obchod v zemi : : : :

Podzimní záoby nyní uí Jou tu a v takovém výběru že budete

potééení Ceky mluvící prodavači jou k vaéim lužbám a Jste

zrovna tak vítání abyste le podívali Jako ti koupili Prodáváme

nejlepéí ze všeho co muž nebo boch nosí

Obleky a převlečníky $ 10 a vý&e
line věci rovné tuk přiměřené

"Omažský jediný moderní oděvní závod "

Htva bribi Stníírtfli j'tiž po if zavedl vSeobcfnf- - blasovflfí právo
kolík inřwíiífi lrpi"l oíiím nedu-(pr- o

Ženy a vňelik brozby

pozdravil nu již úplné a ujal hlcúV použití nÍMÍlnych proHtřed- -
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Frank Svoboda

umčlecký závod

POMNÍKOVÝ
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Největší
sklad pomníků

ve Spojených Státech

1417 South II th Street
Pliono Don iř 3444

1215-2- 5 So 11th Str
1'hoiiu Don 1872
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Beránek a Syn lékárníci
10 Wllllam ul Omaha Nor

JOS T VOTAVA

právník
Krajanům vždy ochotaě

poslouží

Jet v ipojenl A W

Jeferis-t-

Úřadovui 042 Omaha Na-

tional Bank lililg
Tilfřon í DoukIm 8U

Omaha — Nebrwlu

JULIUS J ZITNIK

Tel 0737

£ 1318 WlllUra Ulk

I NeJvéUi výbor majetko v řeaké £

J řHvrt1 v Omaha Zarovoft veliký Jjj

výběr uroní v Ndnui' Kdo
7 chca koupit neb prodat mnjotek

kdekoliv pMhbute to no nejdřív
m V úřadoval veíoř od 7 do 9

5 bodln 8 tř

F M Scobl
český právník

a obn tloa

Viiří IMNA 1'HAXK

Securlty Block TYNDALL S 0
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Vyplňováni líikafkých přcdpl
fl rvlAitnl pozornost vínnjo

PROKOP VACHAL
majitel moderní raHrenA

LÉKÁRNY

na rohu 0 a rierca ul Omaha

Plionei I)uii((ln 210
f! Na uklndA oivSlínA rflfctié pa-

tentní leky Jako veSkera rbo-- t

!
lékárnické Vnornft obiluha

ziim6una 8 Sm

Adolf A Tenopír
Český právník

Úřadovna Éli 132S rob 1 a WU- -

Uam ulice

Omaha Neb Tel Doug 8597

Veřejný notAř

Lovtis Berka
právník

epoldhllvý rádie ve vwh prAvnlcb

rálctitiieterh a tátupp při loudech —

ObrnCta e na nrho i dflvérou 48 tí
Úřadovna! Wti Omaha Naťl Bank

17 a rarnam Tel Douglaa 7407

C H Kubát
právník i vřjný notář

V oboru avínt řkuAt-uj- í S[oluliliv
4mIUicí' II íť( ll MOllillV

403 lUrkvr Hlonk M a Paraaia

Tel Iti flOT Omaha NeU

KdvVnHr přijdete d Omahy

rlfvte Mt puliodliiá ultuvául MjdiU
do

HOllilU PRAHA
tuh 11 a Wltllam ulK
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"VéLOleiv Kozétk
—vliiHtul íbtó íuiříMuy—

řoznický a uzenářský závod
1110 Bancroft ulice OMAHA NEB

K&H(diy íurMtvélio musil jukož I víclíké výrobky
iiciiAískA judu vžily tft npjlu[iíi jakoiti Zkuate

koupili u učiní jiiilniiu a zujinté to podruhé pfljdo
tu wiaii — Zboří nu pořAilliil dováži do domu

možno učinili telefonem' Doii({lii 47H8

pliitift v Kt Mtlo c drdirioii

tř 1íli' dno Avojft J)obyl yivodu
zo Ht Malo na onlrov Jo-- ft m- -

ft urazí v xmltUumt 140 jnil za

jednu Jiodinu a čtyřífet minut
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Ntva Kobcrt U Hordcn přijal
put(1(j Rníýd Mt]fnižlck vfl- -

řl )íž WllljMi p(vn fl vífjns
z

HinoviKI0 t olilAMÍI vfií mifro--

'1kim olcvřcn on im nerní

íMut-hi-t pvbvn aby v clft Kanadň

kft nemají na nřho židriť-b- vlivu

K tomu doložil: "í)!e mHio n&- -

hledu kiiíidlé ženy Jhou dowti

rozumné a rozvážné aby si o této
záležitostí učinily svfij vlastní ú

klídek" 1'ozdéji tiřijal Hordcn

laké deputaci intisufniŽetek kte
ré mu děkovaly za jeho rázné sla
novisko

Trvalé deště znamenají pro An

lilii skutečnou pohromu Město

Norwich 08 mil severovýchodně
od Londýna jest téměř úplně iso

lováno Veškerá železniční do

pravá mezi Londýnem Norwí- -

ebem a Cromcrem musela být za

stavena (Vly i kres Norfolk jil
zaplaven I ol ul sltlien jest na- -

iiinoze úplně zničena fíeky vystu

[iují ze svých bíebii a zaplavují
vúkolní krajíiiv Stav ve vojen
skvch táboreidi v Aldcrshotu Sa- -

lisbury IMaiii a Swn f fhti mu jesl

takový že čelné pluky vojska

musely být přeloženy Me všech

známek budou všechny lelní ma

névry odvolánv lenom škoda na

sklizni způsobená nynějšími de

šli odhaduje sm již na 1'lí) tu i i -

onu dollarů

NftMKMCKO

Nyní teprvé [otvrzujc se úřed

ne ze ehorolia císaře Viléma jez

původně oznacinána byla jako

jen lehké nastuzení byla vážnéjš
nežli se přiznávalo Císař trpí

vazným Krčním zánětem jen
provázen byl síhioii horečkou N

pochybně odpadne chystaná ná-

vštěva ve švýcarsku kam měl se

eisaé již v nejbližších dnech odt

brati aby súčaslnil se manévrů

Švýcarské armády

ňVVCARY

'Journal de (Jencva oznamuje
žo co nejdříve vyjdou paměti zo

snulého krále Milana srbského

otee nešťastného krále Alexandra
Paměti prý vrhnou nové světlo na

rakouské a ruské intriky na Ital

káně a na rivalitu těchto obou

mocností Když král Milan ruino-van- ý

hazardní hrou odebral se do

Pařío rozhodl se že napíše svoje

paměti aby z jejich výnosu vyté-ži- l

nějaké penise Později vfiak

smířil se za ae nvojf dřívější
manželkou královnou Natálií o

níž se byl v pamětích velice ostře

rozepsal a na lo upálil rukopis
líoku UKM) kdyi meškal ve Vídni

napsal znovu svoje paměti nvšuk

tyto xmizely v tajném archivu ra-

kouského dvora když bylo za né

Milanovi zaplaceno wmi(mm ko

run Jeden arbský politik ale
si kopii pamětí unikaných

v Paříži a nyní hodlá je metej
niti

lipidu:
Jeden lieliíický iueuýr tvrdl

íe t Vnášel rtlíild lilt jehož í!
kladé neliiožliélio je píekie ud se

tti íopltuiU Ve vdll lul yaií'eli
to í i rolovnl) h křidel která

klvl bvbi uve letia v piib aký-t-

iluendoili naproktoii avolm-il- u

pobvbu a pfi tom akýtnji jl lui

pnutou bcíp 'unot utrtiiť VI ováni

Vatup ( ettii dle Ivríeid vvn

lDirt Hodtoii lýt provedeny kd
mvm m'r in tb íln n) dout bv

bi to looiiiViu ji n iikiuýni mu'
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fl a ju ttoisiiil l'r atávkáfiV

(♦ zhhi! povinnoMlí Hvdio úřadu V

tiřÍHtím miWci dn-- m již zano

zei-li- i věnovali vládním Zf'il''žilo-- 1

Ktou Do ( doby ziiHtupoval jej
biiroti Heinold ministr vnitra

Zvlihtní zprava z JJudajieíti
že americký námořní ú-ř-

koufiil vyňal'- ulwrHkřlio in-

ženýru Hertfra jenž umožňujií

Hpojent mezi podmor-Kkým- i

řlnuy pod vodou

haikAn
Dalíí zprávy o fiobíjcrií

obyva1elalVH íureekým

vojHknn na albiíriKkýeli branicíidi

docházejí do celé Kvropy rerno-hornk- á

vláda řiní přen lo v&eehno

iiiožii'' aby vyhověla radám vel-

mocí ve příěině zachování míru

Ministr vnilra odebral mc již na

hranice aby působil k uklidněni

iVniobnrakěbn obyvatelstva —

Aniflické a fratieouzskě válečně

lodi mají být odewlány ku ostro-

vu HauioM aby zabránily lam vy-

sazení flibustýřhkě výpravy z

Krěty Proslýchá se že Krěťatié

noriíanisovali ozl rojenou výpravu
na Ratrios jež má se pokusit o

ostrova h sazení knížete a

připojení ostrova k fíceku

Francouzský křižák "Hruix"

odplul k ostrovu Samos s rozkazy

aby zabránil všelikému pokusu
lirctské výpravy zmocnění se

ostrova

Srbský vyslanec upozornil
tureckou vládu na paniku

jež panuje mezi křesťanským oby

valelstvem na hranicích Terně

Hory Tureckému ministerstvu

bylo oznámeno že následkem

mohamedánskýeli Arnau-1- u

četní křesťané ze Sěnice a

uprchli přes hranice do

Srbska Srbská vláda aoučasně

že n"mú potvrzeni zpráv
0 nedávném inamtkrování křesťan-

ského obyvatelstva Turecká vlá-

da odpověilěla že postará so o

pořádku v oněch kraji-

nách Zároveň lylo popřeno že

mezi mohamcdáiiskó Arnauty roz-

dány byly zbrnně Turecké úřa-

dy prý činí opatřeni aby ve zmí-

něných krajích uplatnily svoji
autoritu

I TÁ ISKO T UllKCICA VAMCA

Ze Seati valeínýeh lodí Nestáva-

jíc! italské loďHtvo zakotvilo

před přístavem v Helrutu jenž

jest iiťjdfiležitějšíiu tureckým
přístavem v Sýrii Město jest
píísnfi střeženo tureckou posád-

kou a víiidtt panuje ú[luý klid

Italské válečně lodi objevily se

před tím v přístavu Jaffé v I wlo-stýu- ě

h v syrskýih přístavech v

llrtifé u cre aiiii by ale učinily

pktn o vyH4-ti-
l vojska anebo o

liuiubardovúiil Obyvatelstvo po

1'řržnb h osrtd jet viak v li' line

pokojeno pončvadJ m (bAvá h
oukoat " budo lMiinbnrdoáiii
1 Hiklediiilui l lnu kdy atřelboii I
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řnčoýk Tvbdy tylu mkohk dč
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A jitb H křti ik etopeOo
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FRANK YUN
vliiNtnt iÍHtA ii hojná aáaobený

řeznický a uzenářský obchod
v tinle 2200 Jií 10 ul OMAHA

lioliniý výbor ÍPratveho msMn njliií( jn kouli a

ceny in jlevnřjaí Vfiker6 výrobky uw nřnke
tr-- ncjlep&l povéstl Objedn&vky moiuo oi-ni- tí
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FSKINOa L'~J PUti

zaměstnávají neuniové lidi Zcle-zářský-

dělníkům v jižních h

kteří nacházejí se na

stávce dostává se podpory od že
Iczniěiiírh zříeneft V místech

kde prohlášena byla slávka voj-

sko koná hlídku na ulicích

("ÍNA

Velké obavy vznikají mezi čín-

skými republikány o život býva-

lého provisorního presidenta čin-sk- é

republiky dra Sun Vat Sena

jenŽ dlí v Tunifchowč kdež jest
hostem presidenta Viian ši Kaje

Vypukla tam toliž vojenská

vzpouru o níž se soudí že byla

pouze uměle vyvolána aby zakry-

la násilné odstranění bývalého

provsiorníbo presidenta

Správné Btanovinko

"'ím dále tím více šíří se pře-

svědčení že sluší hledali ['úvod

většiny chorob v zažívacím ústro-j- í

a že léčení má vždy tam míli

svůj počátek Hájili jsme tento
náhled již mnoho let a odporučo-- v

a I i jsme krajanům aby hned v

začátku chorob jež spojeny jsou
s nechutí k jídlu tělesnou slabostí

a zácpou zvolili si nejspolehlivější
lék totiž Trinerovo Léčivé Hořké
Víno Máme to zadostučinění že

v přítomné době není léku jenž
by léšil se většímu rozšíření než

lék tento Ačkoli působivost jeho

jest velice rozsáhlou přece odpo-ručiijen-

jej nejvíce v takových
případech v nichž buď nemůže

člověk přijati tolik potravy kolik

jí k výživě své potřebuje nebo V

nichž potrava projde tělem úplně
nezdávena nebo ztrávena jen čá-

stečně Hodí se výborně když

potrava činí obtíže po jídle jako
krkání bolesti a větry tlak v ža-

ludku unavenost nespavost V

Jos Triner WW-I- UM

So Ashland ave ehieaco 111

F J Kugler a J Kriipička

vykonávají pláci zednickou jako
l plmtýřskou cementové eh lul

kV ll schody eiitern'' VŮbee v

eo do oťoru toho spudí Uv h!e

n ci uy iiejinlrněj'"!

plácl v každém olďili i i1

čl 2'Mf

2317 Ji 13 ulice
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Dliss & IVollman koiaissionáři v dobytku

Miínii' 20(1 lctuii zkiiHeiioimt v obchodil tomto a kprúviiiot rurtiiic Na-tr- n

radn bude vidy dním v nájmu rllotolo dobytka a nikdy v kiíJiiiii )a
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ť p Wi llmiil Ji't ( Veti a proto ubrafte na nčliu plnou dílvěrou

DLISS & WELLMAN
Uonn afi4 Nt-- KiebaiiKr UUg Puťu htm k Yardu 8u Hrnulo Nebi

Joseph Bliss 6c Sou Cof
kottiKslouiiřl ilvvnt dobytkem

l pokiijř projel Mvhl plattal
HO 11 TM OMAHA NHItlt

F P WKIIMAN
priKlsvau vepťového dobytka
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ZfUNl 11'KAUI

) teku4i fetiua kik la a ranaatuiiM
li liciili" Ul V '

Mtiu m
%t4-- t H'kl%t4 f llWW'

é % ) S t %fi' ' i !

i I i i )

" MJliKt MtrUt fte 0
i V ) (h pne 1
i ii f
a Jrk4 ikU Z

W0
NťJSTAKM A hUtKrK MlaTU I HO W tlClRT JKT

ED OAUREnA

T tMt 3 si TaiDaaa !

i4 iwilta4 pla aa -

itt t l k % a M ttia
M
V a tti lat iiaai r

M K%le !' U at))4
I ft l1t'(j tt U olmluV V 14 lr
l íi!Wllií

k a iMWiraaMaMkaiMi


